
Městská knihovna v Praze  Vendula Bednářová 
Oddělení komunikace  733 691 537 
Mariánské nám. 1  vendula.bednarova@mlp.cz 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz/akce 

  

 
16. května 2018  

 

 

KYJEVSKÉ DIVADLO VYSTOUPÍ V PRAZE   
 
 

„Proč my žijeme v Zóně, ale ostatní v Zóně nežijí?“ ptají se hrdinové hry Stalkeři, jednoho 

z nejnavštěvovanějších divadelních představení v Kyjevě. Soubor kyjevského divadla Zoloti 

vorota vystoupí se Stalkery ve velkém sále Ústřední knihovny v sobotu 16. června.  

 

„Inscenace režiséra Stase Žyrkova podle knihy Pavla Arjeho a v hlavní roli s významnou a 

mnoha divadelními cenami ověnčenou herečkou Irmou Vitovskou je momentálně v Kyjevě 

doslova hitem. Patří k nejžádanějším a dlouho dopředu vyprodaným divadelním 

představením.“ říká o hře Jolana Součková, organizátorka akce. 

 

Dramaturg Pavel Arje navštěvoval černobylskou zónu a sbíral příběhy lidí, kteří zůstali žít v 

zóně. Vznikla hra „Na začátku a na konci časů”, která se stala předlohou pro „Stalkery”. Podle 

úspěšné knihy a inscenace byl v r. 2017 natočen i film, který právě míří na plátna filmových 

festivalů. 

 

V opuštěné černobylské vesnici žije zvláštní rodina – bába Prisia, její stále nemocná dcera 

Slava a přihlouplý vnuk Vovčyk. Jsou všemi zapomenutí a nepotřební. Komedie, ve které 

mýtus a realita mají stejnou sílu, „radioaktivní“ humor vyplývá z každodenní reality. Alegorická 

divadelní komedie slavného kyjevského divadla Zoloti vorota o černobylské zóně je metaforou 

současné Ukrajiny – země uměle odříznuté od zbytku světa. 

 

Hrají: Irma Vitovska, Vitalina Bibliv, Vlad Pysarenko, Oleksij Nahrudnyj 

Délka hry 135 minut (s přestávkou). Hra v původním znění s českým překladem. 

 
 

Stalkeři 
16. června 2018 
Městská knihovna v Praze 
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1, Praha 1 (velký sál) 
Vstupné 250 Kč 
Rezervace vstupenek na http://l.mlp.cz/stalkeri 

  

file://///OREL/../User/hanzlikl/LENKA/Kopie%20-%20media/TZ%20listopad07/lesy%20čr/www.mlp.cz


Městská knihovna v Praze  Vendula Bednářová 
Oddělení komunikace  733 691 537 
Mariánské nám. 1  vendula.bednarova@mlp.cz 
115 72  Praha 1 www.mlp.cz/akce 

  

 
 

 

file://///OREL/../User/hanzlikl/LENKA/Kopie%20-%20media/TZ%20listopad07/lesy%20čr/www.mlp.cz

